[image: image1.png]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___
г. Севастополь

"____"  __________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Канц-Лайн», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,   в лице генерального директора Приходько Ярослава Михайловича, действующего на основании Устава, и _______________________________________________________, в лице  _____________________________ _______________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», действующий  на основании ______________________________________________________________, а вместе именуемые  «Стороны»,  заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить в порядке и сроки, установленные настоящим договором Товар, количество, ассортимент и цена которого согласовываются сторонами в заявках (заказах) Покупателя и универсальных передаточных документах (далее-УПД), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2. Покупатель настоящим подтверждает, что лица, уполномоченные им на получение Товара действуют на основании доверенности и имеют право на согласование наименования, количества, цены Товара, подлежащего получению и на подписание соответствующих актов приемки товара и УПД от имени Покупателя. Покупатель впоследствии не вправе ссылаться на отгрузку Поставщиком Товара не уполномоченному им лицу.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество товара должно соответствовать стандартам, техническим условиям, иной  документации, которая устанавливает требования к товару, образцам  на данный товар.

2.2. Товар должен иметь сертификат соответствия и сертификат качества, Поставщик при отгрузке товара предоставляет по требованию клиента Сведения о подтверждении соответствия товаров установленным требованиям- перечень сертификатов соответствия.

2.3. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям, предусмотренными стандартами и техническими условиями на поставляемый товар. По соглашения Сторон требования по упаковке и маркировке поставляемого товара могут быть изменены.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. УСЛОВИЯ ТРАНСПОРТИРОВКИ И ПРИЕМКИ

3.1. Поставка Товара на склад Покупателя осуществляется на основании заявки (заказа) Покупателя по УПД Поставщика. Заявка (заказ) направляется Поставщику не позднее чем за три дня до предполагаемой даты поставки при помощи электронной почты на адрес, указанный в разделе «Реквизиты и адреса сторон», либо при помощи средств факсимильной связи.

3.2. В направляемой заявке (заказе) Покупатель обязан указать количество и ассортимент необходимого товара.

3.3. Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент товаров.

3.4. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю, а в случае доставки (отгрузки) Товара транспортом Перевозчика - в момент передачи Товара первому перевозчику, назначенному Поставщиком.

3.5. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается исполненной в момент передачи Товара Покупателю или уполномоченному представителю Покупателя, либо в момент передачи Продукции первому Перевозчику, назначенному Поставщиком, и подписания Сторонами УПД.

3.6. В случае полного соответствия принимаемой от Поставщика партии Товара Заявке (заказу) и/или спецификации уполномоченные представители Сторон подписывают УПД, при этом партия Товара считается переданной Поставщиком и принятой Покупателем с момента подписания УПД.

3.7. Покупатель обязан осуществить внутритарную проверку Товара на предмет соответствия количества и ассортимента поставленного Товара количеству и ассортименту, указанным в заявке (заказе) Покупателя и товаросопроводительных документах на данную партию Товара в срок не более 1 (одного) календарного дня с момента приемки Товара Покупателем. По истечении указанного срока Поставщик вправе не принимать претензии Покупателя по количеству поставленного Товара и его ассортименту.
3.8. Покупатель обязуется вернуть Поставщику  УПД в течение 7 (семи) рабочих дней начиная с даты получения товара. Если в течение семи дней экземпляр товарной накладной, переданный покупателю, не будет возвращен поставщику и покупатель не направит мотивированный отказ от подписания документов, товар считается акцептированным (принятым) на условиях, содержащихся в экземпляре товарной накладной.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Поставщик поставляет товары в адрес Покупателя по ценам, указанным в соответствующих УПД.Цена товара составляет денежную сумму, выраженную в национальной валюте Российской Федерации - рублях, за каждую единицу товара.

4.2. Оплата за поставленный товар производится Покупателем в соответствии с ценами на товар, действующими у Поставщика на дату поставки товара Покупателю. Поставщик имеет право на изменение стоимости поставленного товара в одностороннем порядке, при условии соблюдения требований п.4.3. настоящего договора.

4.3. В случае необходимости повышения цены товара, Поставщик направляет покупателю уведомление об изменении отпускной цены товара. В течение 7-ми дней с момента направления уведомления Покупателю, он имеет право отказаться от поставок товара по новой цене. По истечению же этого срока, при отсутствии ответа Покупателя, считается, что он согласился с изменением цены товара и обязуется оплачивать товар по новой цене.

4.4. Форма оплаты стоимости поставленного товара: безналичный расчет, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. Общая цена Договора определяется как сумма стоимостей всех накладных оформленных в рамках настоящего договора, и подписанных сторонами.

4.6. Покупатель обязан произвести оплату за поставленный товар в течение ____ (_________________) календарных дней с даты поставки. Отсрочка оплаты стоимости товара, предоставленная Покупателю согласно настоящего договора, не является коммерческим кредитом. По настоящему договору Покупатель обладает правом досрочной оплаты стоимости поставленного товара.

4.7. Иные формы расчетов возможны по соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. За нарушение сроков оплаты Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного в срок по договору Товара (п.3.1.) за каждый день просрочки.
5.2. В случае одностороннего отказа Покупателем от приема товара, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 3% от стоимости товара.
5.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажор).

5.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5.6. Претензии Покупателя по качеству Товара, содержащего скрытые недостатки (недостатки, которые не могут быть обнаружены в момент внутритарной приемки Товара), если такие недостатки являются производственным браком, могут быть предъявлены в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента их обнаружения/возврата, но в любом случае в пределах остаточного срока годности (остаточного срока реализации) Товара и при соблюдении Покупателем условий хранения Товара.

6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров либо направления претензий. Претензии предъявляются в письменной форме.

6.2. В случае не урегулирования спорных вопросов путем переговоров, спор передается на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения Поставщика.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31  декабря  2019 года, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. В случае если ни одна из сторон не направила уведомление о расторжении Договора за 30 (тридцать) дней до окончания срока его действия, то договор считается пролонгирован на следующий календарный год и на тех условиях.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 30 (тридцати) дней с момента получения одной из сторон заявления о расторжении Договора.

7.4. Прекращение договора по какому-либо основанию не освобождает Стороны от исполнения взятых на себя обязательств по настоящему договору.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовки, военные действия, действий органов государственной власти и местного самоуправления.

8.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства, указанные в п. 8.1. настоящего Договора, должна немедленно известить другую сторону о наступлении таковых.

8.3. Наступление непреодолимой силы должны быть удостоверено компетентным органом, полномочным подтверждать такие обстоятельства не территории Российской Федерации или Торгово- промышленной палатой Российской Федерации.

8.4. Сторона, которая имеет намерение сослаться на форс-мажорные обстоятельства, обязана безотлагательно с учетом возможностей технических средств мгновенной связи и характера существующих препятствий сообщить другой Стороне о наличии форс-мажорных обстоятельств и их влиянии на выполнение настоящего Договора.

8.5. Если форс-мажорные обстоятельства и (или) их следствия временно препятствуют выполнению настоящего Договора, то выполнение настоящего Договора останавливается на срок, на протяжении которого действуют такие обстоятельства.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

9.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

9.4. Стороны договорились, что исходящие от Сторон подписанные документы, направленные на исполнение, изменение и/или расторжение настоящего Договора, переданные посредством факсимильной и/или электронной связи, будут считаться поданными с соблюдением письменной формы.

9.5. В случае изменения реквизитов, указанных в разделе 8 настоящего Договора, стороны обязуются в трехдневный срок информировать друг друга о таком изменении. При несоблюдении указанного требования все отрицательные последствия, связанные с отсутствием у другой стороны надлежащей информации, несет сторона, не осуществившая соответствующее уведомление.

9.6. Стороны не возражают  против получения информационых материалов, переданных  на бумажных носителях, посредством факсимильной и/или электронной связи.

9.7.  Стороны согласны на обработку персональных данных.

9.8. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
	Поставщик:

ООО «КАНЦ-ЛАЙН»

299029, г. Севастополь, ул. Шабалина, 10а, оф. 6

тел. (0692)400-620
ИНН 9204547380, КПП 920401001

ОГРН 1159204002704, ОКПО 00375543

Р/с 40702810142560100714; в Банк РНКБ (ПАО)

БИК 043510607;

кор/с 30101810335100000607

________________________ Приходько Я.М.
	,              Покупатель:
____________________________